
Tue, 30 Jul 2024 08:00:25 +0200

@provincie-utrecht.nl>; "

Subject: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Goedemorgen allemaal,

Afhandeling verzoeken om schadeafhandeling
Prima voorstel als inderdaad duidelijk is wanneer en hoe wij gecommuniceerd hebben over een

gisteren intern gesproken met de domeinjuristen van SLO/LLO, over de afhandeling vanen
verzoeken om schadevergoeding in relatie tot een eventueel mijdadvies van GS. Eventuele verzoeken kunnen
ingediend worden via @provincie-utrecht.nl en beide collega’s handelen de verzoeken af en

- is er een om rekening mee te houden, ook al gaf gedeputeerde Sterk gisteren aan hiervan niets af tevan
terug van verlof en hij heeft contact gehad met de stichting en de afspraak die

Dat was het weer vanaf deze kant in het zonnige Leerdam. Geniet verder van deze mooie dag en tot ziens.

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Onderwerp: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Ha

Gr.

Hoogachtend,

Bestuursadviseur commissaris van de Koning

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>; "

eventueel ‘mijdadvies’ en welk gebied dat betreft. Het was Straatman Koster namelijk ook niet geheel duidelijk en 
nogmaals goed om scherp te hebben wat er nu precies door communicatie is geadviseerd. In lijn daarmee heb ik

From:
Sent: 
To:

Aan:
utrecht.nl>;

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 16:50

Voor zover die het noodbevel betreffen, kan ik mij voorstellen dat we aan onze bestuurders adviseren om de 
verzoeken door te sturen aan de gemeente. Als een mogelijke grondslag voor aansprakelijkheid van ons bestaat, 
bijvoorbeeld vanwege het ‘mijdadvies’ dan nemen wij die vanzelfsprekend in behandeling.

weten. Maandag is mijn collega 
met hen gemaakt.

Stand van zaken vergunningverlening wolf
Zoals gisteren is afgesproken kom ik donderdagochtend met een status van de vergunningaanvragen, twee voor het 
negatief conditioneren van een wolf en wolvenpaar, en één voor het afschieten van de wolf. Gisteren verzocht 
gedeputeerde Van Schie om de aanvragen met spoed af te handelen. Verstandig om richting bestuurders duidelijk te 
zijn over het proces van vergunningverlening en dat een normale procedure standaard minimaal 8 weken duurt plus 
eenmalig verlengen van zes weken. Het team VVN zet alles op alles voor een tijdige besluitvorming, maar het reces 
en de vakanties van vergunningverleners zijn een beperkende factor, evenals het aanleveren van noodzakelijke 
informatie door derden. Positief nieuws is dat collega’s van provincie Gelderland en Overijssel ons in het reces 
steunen in het proces van vergunningverlening daar waar mogelijk is. Ook de afspraak met Animal Rights - zie mail

komen richting GS met een voorstel. Goed om ook deze ‘afspraak’ voor te leggen aan de bestuurders in het 
kernteam.

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>; " 

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>
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@provincie-utrecht.nl

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Onderwerp: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Ik ga afsluiten. Goed om morgenochtend even verder af te stemmen.

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>; @provincie-utrecht.nl>;

Dat lijkt mij een prima lijn zo!

Vr.groet,

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;Aan:

Gr.

Hoogachtend,

Bestuursadviseur commissaris van de Koning

@provincie-utrecht.nl

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Provincie Utrecht
Archimedeslaan 6 I Postbus 80300 I 3508 TH Utrecht
Mobiel
Telefoon (030)

Provincie Utrecht
Archimedeslaan 6 I Postbus 80300 I 3508 TH Utrecht

Eens. Tot op heden is de lijn vanuit onze bestuurders: gemeente is formeel aansprakelijk. Op een later moment gaan 
we kijken of en in welke mate wij gaan bijdragen. Dat ei moet gelegd worden alvorens we na kunnen denken over 
een loket (hoewel de aanwezigheid daarvan vanuit de één overheid gedachte wel prettig zou zijn).

En dan nu de hamvraag: “wie neemt verzoeken schade nu in behandeling, wij of sturen wij deze door naar de 
gemeente?”.

Aan:
utrecht.nl>;

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 16:00
Aan: Andela, Georg-Pieter

Van: <
Verzonden: maandag 29 juli 2024 16:35

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 15:53

Email
www.provincie-utrecht.nl

Telefoon (030)
Email
www.provincie-utrecht.nl

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

< @provincie-utrecht.nl>
CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten
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@provincie-utrecht.nl>
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@provincie-utrecht.nl>Van:

@provincie-

Mijn advies:
1.

Hartelijke groet,

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

ook de ambtelijk lijn hierover delen met

Vr.groet,

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Hoi collega's,

@provincie-utrecht.nl>

2.
3.

Dat lijkt mij een mooie oplossing maar heeft wellicht wat meer tijd nodig Dit vraagt ook om actieve communicatie 
(naar mogelijk gedupeerden) en de inrichting van een backoffice. Inderdaad goed om dit nog even bestuurlijk voor te

Ik had een gezamenlijk loket voor ogen, mede vanwege de gevolgen van het noodbevel. Als de bestuurders instemmen kunnen 
wij ook zelf het loket oprichten en richting gemeente communiceren dat wij alle in te dienen claims ontvangen, beoordelen en 
voor besluitvorming bespreken met beide colleges. Intern wil ik intem enkele collega juristen vragen dit verder op te pakken en 
uit te werken.

Aan:
utrecht.nl>;

leggen.
Voor nu is het vooral belangrijk dat wij, na de interne consultatie van 
en afstemmen met Leusden.

Aan:
utrecht.nl>;

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 14:50

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 14:29

Juridisch advies 'noodsituatie' en 'aansprakelijkheid' ambtelijk delen met de gemeente Leusden in 
het kader van 'werkdocumenten'.
Zelf binnen provincie inventariseren en juridisch loket 'wolf' organiseren.
Afhankelijk van ontwikkelingen bij gemeente en/of provincie vervolg bekijken. Nu niet aan de orde.

Van: <
Verzonden: maandag 29 juli 2024 14:41

Verzonden: maandag 29 juli 2024 15:51
Aan:
utrecht.nl>;

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>
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@provincie-

Beste

Gr.

Hoogachtend,

Bestuursadviseur commissaris

Provincie Utrecht

Archimedeslaan 6 1 Postbus 80300 I 3508 TH Utrecht

Mobiel

Telefoon (030)

Email @provincie-utrecht.nl

www.provincie-utrecht.nl

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Ik heb het voorstel over het loket zo begrepen dat één van onze collega's de claims beoordeel. Die kan een reactie voorbereiden 
die we ter goedkeuring aan de bestuurders kunnen voorleggen. Bedoel jij dat ook of heb je een gezamenlijk loket met de 
gemeente Eeusden voor ogen? Daarvoor is intensieve bestuurlijke betrokkenheid vereist. Die is er nu niet. Daarom zou dat wat 
mij betreft etappe 2 zijn, na een eigen loket.

Aan:
utrecht.nl>;

Aan:
utrecht.nl>;

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 14:10

Dit is volgens mij ook in lijn met de insteek zoals benoemd door de CdK vanmorgen. Nog even in mijn eigen 
woorden:

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e



Zien jullie dit ook zo?

Vr.groet,

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Vriendelijke groet,

@provincie-

Gr.

Verzonden vanaf Outlook voor Android

@provincie-utrecht.nl>

Goed punt. Voor zover ik weet is de manege uitgesloten van het gebied van het noodbevel en valt die ook niet binnen 
het gebied waar ons advies voor geldt. Goed om dat na te gaan. Kun jij dit dossier onder je hebben of moeten we hier 
iets anders voor organiseren? Ik kan mij overigens voorstellen dat we meer van dit soort berichten kunnen verwachten.

Mijn voorstel is één loketfunctie in te voeren, centraal punt voor dergelijke berichten en met gemeente afhandelen. 
Vanmiddag heb ik hierover contact met domeinjuristen.

Wij delen het juridisch advies hierover met de gemeente (voor intern ambtelijk gebruik) waarbij we ook gezamenlijk 
zicht proberen te krijgen op de schadeclaims die binnen zijn gekomen of nog binnekomen. Hieruit ontstaat een beeld 
t.a.v. de omvang van de claims. Nadere bestuurlijke besluitvorming is verder nodig om de lijn te bepalen hoe wij hier 
als overheden onderling mee om zullen gaan.

Aan:
utrecht.nl>;

Aan:
utrecht.nl>;

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Re: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Van: <
Verzonden: maandag 29 juli 2024 10:30

From: <
Sent: Monday, July 29, 2024 9:16:42 AM

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

Van: < @provincie-utrecht.nl>
Verzonden: Monday, July 29, 2024 10:27:16 AM

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>
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@provincie-

@provincie-utrecht.nl>

@provincie-

Collega's,

Gr.

Verzonden vanaf Outlook voor Android

Hoi

Zie onderstaand. Wie kan dit oppakken?

Hoor het graag en alvast bedankt voor de moeite.

Goed om na te gaan of de rijvereniging binnen het gebied ligt wat is afgesloten op basis van het noodbevel of in de cirkel 
daaromheen. Bij 1 is de gemeente aan zet, zie advies van Straatman Koster.

Cc: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Subject: RE: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Aan:
utrecht.nl>;
CC: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Fwd: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

Van:
Verzonden: maandag 29 juli 2024 09:14

To:
utrecht.nl>;

Een rijvereniging op Den Treek stelt ons aansprakelijk voor gederfde inkomsten. Ik kan mij voorstellen dat we 
aansprakelijkheid van de hand wijzen en doorverwijzen naar de gemeente. @ _ kan dit bij jou
terecht of hebben we hier aanvullende juridische inzet voor nodig?

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

@provincie-utrecht.nl>;
@provincie-utrecht.nl>

Van: secretariaatsterk <secretariaatsterk@provincie-utrecht.nl>
Verstuurd: maandag, juli 29, 2024 8:48:08 a.m.
Aan: < @provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: FW: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten
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Hartelijke groet,

Geachte Mevrouw,

Hierdoor lopen wij de inkomsten van de verhuur van onze accommodatie mis.

Wij zijn een kleine rijvereniging waarbij de verhuur een onderdeel is van onze begroting.

Zonder deze verhuur krijgen wij onze begroting niet sluitend.

https://nrsv.nl/2-daagse-3-en-4-augustus-2024-start-stal-nimmerdor-leusden/

De verhuur van dit weekend hield voor ons in:

10 lunch B a 12,50 euro = lOx 12,50

10 stallen a 25 euro per dag. = 20 x25 euro

Verhuur grote bak 300 euro per dag = 2x 300,-

Verhuur kleine bak 175 euro per dag. = 2x 175,-

Verhuur kantine 100 euro per dag =2x100,-

Totale derving van 1775,- Euro.

Gezien jullie deze verhuurmogelijkheden voorlopig stilgezet hebben voor ons, verwacht ik dat we de derving van 
inkomsten bij jullie kunnen onderbrengen.

Door uw beslissing om een noodverordening op het landgoed Den Treek- Henschoten in te stellen hebben wij de 
verhuurder (NRSV) moeten teleurstellen met het feit dat de uitgezette route voor het weekend van 3-4 augustus niet 
door kan gaan.

Van: Secretaris Nimmerdor <nimmerdorleusden@gmail.com>
Verzonden: zaterdag 27 juli 2024 16:57
Aan: Sterk, Mirjam cmirjam.sterk@provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: Gedeeltelijke afsluiting landgoed Den Treek -Henschoten

5.1.2.e



Ten name van welke organisatie mogen wij deze factuur indienen?

Ten slotte nog een vraag van onze leden,

Juist nu in het vakantieseizoen wordt hier veel gebruik van gemaakt.

Graag horen we van u.

Dit bericht wordt verstuurd aan:

Burgemeester van de gemeente Leusden, Dhr. GJ. Bouwmeester

Rentmeester Den Treek-Henschoten,

Met vriendelijke groet,

Voorzitter LR, PC en MC Nimmerdor Leusden.

Deze bezitten veelal ook een penning van Den Treek Henschoten, maar kunnen door deze maatregel geen gebruik 
maken hiervan. Hoe wordt dit gecompenseerd?
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